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1. Mötets öppnande, dagordning 

Lena hälsade välkomna och vi gjorde en presentationsrunda. Några punkter lades till 

dagordningen gällande nomineringar, föregående protokoll och ungdomskommittén. 

 

2. Godkännande av föregående styrelseprotokoll 

Föregående protokoll godkändes. 

 

3. Organisationsutredning SOFT Skedde via Teams. 

Föredragande från SOFT Lars Greilert.  

Bakgrund: Vid ordförandekonferensen i nov 22 föreslog Förbundsstyrelsen en ny 

distriktsorganisation. Det har diskuterats för ca 10-12 år sen men då kom inte fram 

något beslut om förändring utan möjlighet till samverkan mellan distrikts uppmanades 

ex. gällande administrativa uppgifter eller tävlingssamarbete. Några distrikt har gjort 

så andra inte.  

På förbundsmötet 2022 togs verksamhetsinriktning Kompassriktning 2030. SOFT har 

sett att verksamhetsplaner och verksamhetsberättelser har för liten koppling till 

varandra och att det är större fokus på tävlingsverksamhet och mindre fokus hur vi 

arbetar med att utöka och få med fler medlemmar. Utifrån det ser förbundet ett behov 

av utveckling genom att tydliggöra uppdraget för OF. Mötet förde en diskussion om 

mål, aktivitet, redovisningar i Eventor och LOK stödet. 

Syfte med förändrad distriktsorganisation är att: 

Stärka samordning för att uppfylla Kompassriktning 2030 

Stärka samordning för att uppfylla Idrottens verksamhetsidé, vision, värdegrund. 

Stärka och skapa likvärdiga utveckling i hela landet 

Likvärdig kunskap och kompetens i hela landet (idag är det väldigt olika i olika 

distrikt). 

Vägledande principer för ovanstående: Likvärdigt stöd till alla föreningar 

Stöd och resurser samordnas för att utnyttjas effektivt. 

Utredningen har tittat på antal föreningar, tävlingar, tävlingsstarter, medlemmar, 

elitmiljö, ekonomi, kommuner, regioner, invånare, RF-SISU distrikt. 



Framåt: Förslag till ny distriktsindelning i 5 områden: Syd, Väst, Öst (Östergötland, 

Gotland, Stockholm, Södermanland, Uppland), Mitt, Norr. Så jämna distrikt som 

möjligt med antal föreningar, medlemmar, tävlingsstarter osv. Norr blir väldigt stort 

geografiskt men väldigt små aktivitetsmässigt om det skulle delas i två.  

Nyckeltal för de förslagna regionerna redovisades. Diskussion i gruppen gällande hur 

OF bidrag används och fortsättningsvis ska användas. Tanken är att inom en region 

ska det diskuteras hur ekonomin ska användas så det kommer alla inom regionen till 

del. SOFT anser att det ska formas inom regionen inte genom beslut lika för hela 

landet.  

Mötet diskuterade även risken att som mindre distrikt försvinna i förhållande till de 

stora distrikten ex Stockholm. En fråga från gruppen var varför SOFT inte följer 

Regioner och Länsstyrelser med svar att hänsyn måste tas till det.  

Inom nya förslaget finns fortfarande viktiga distriktsfunktioner som: Styrelse och 

valberedning, individutveckling, ledarutveckling, evenemangsutveckling, 

kommunikation, digitalisering, hållbarhet, ungdomsdelaktighet, gren grupper (Mtbo, 

Skid-O, Pre-O), tydliga kopplingar till verksamhetsområden som beskrivs i 

Kompassriktning 2030. Mötet förde samtal om demokratifunktionen vid ex 

ordförandekonferenser, rösttal och ombud vid förbundsmöte men även ner på 

föreningsnivå. Tanken är att alla sådana frågor behövs diskuterar vid träffarna i de 

föreslagna distrikten.  

Tidsplan: Just nu pågår dialog med alla distrikt, därefter planeras dialog i de 

föreslagna distrikten. Detta ska ske under 2023 på digitala och fysiska träffar. Slutligt 

förslag ska presenteras på ordförandekonferens i november 2023. Förslag på nya 

stadgar presenteras och beslut planeras till förbundsmöte 2024. Därefter startar 

rekrytering av Distriktskonsulenter (minst en per nytt distrikt), avveckling gamla OF 

och uppstart nya OF. Nya OF planeras starta sin verksamhet 2025.  

 

Som ett led i bearbetningen av förslaget vill SOFT ha svar på följande frågor vilket 

kommer ske med hjälp av Mentimätning på styrelsemötet 230215. 

 

Vilka möjligheter ser du med den föreslagna distriktsorganisation? 

Vilka farhågor finns med den föreslagna distriktsorganisation? 

Vilka är distriktets styrkor idag? Vad skulle ni kunna bidra med i en ny organisation? 

Vilka medskick har du till det fortsatta arbetet? 

 

Nästa steg: Snart börjar med förslagets nya distrikt träffas. 2 representanter/nuvarande 

distrikt deltar i träffarna för att forma ett slutligt förslag i nya distriktet. Namn och 

kontaktuppgifter till lars.greilert@orientering.se inom två veckor. 

 

Mötet sammanfattade syftet med organisationsförändringen är  

1. En del distrikt har svårt att få till distriktsarbetet och att det är en olikvärdighet 

inom distrikten.  

2. Distrikten arbetar idag inte fullt upp mot de mål som är satta i SOFT.  

 

mailto:lars.greilert@orientering.se


Mötet ser en farhåga i att slå sönder en fungerande organisation för sådana delar i 

verksamhet som ändå måste vara kvar. Vi anser att distrikt och föreningar kan 

använda förbundet för specialistfunktioner och på så sätt få en bättre likvärdighet 

Distrikten behövs för stötta med ungdomsverksamhet, digitalisering och måste då vara 

lokalt förankrat. Alternativet är att föreningar inom ett geografiskt område/distrikt står 

för den delen vilket gör i viss mån redan idag men det blir svårt för avsides belägna 

små klubbar.  

Vi frågar oss om det inte är möjligt att åtgärda de eventuella brister som finns inom 

befintliga organisation. Det vore intressant att se analysen bakom förslaget för nya 

distrikt. Distriktet kan arbeta mot målen inom sina ramar men det är ändå de lokala 

föreningarna som måste genomföra arbetet konkret.  

Demokratifrågan diskuterades också, hur når man ut i hela distriktet om det är så stort, 

hur hittar man rätt personer till olika funktioner.  

 

Lena kommer att skicka ut powerpointen över organisationsförändringen till 

klubbarna. 

 

4. Genomgång av befintliga dokument  

Administrativa och ekonomiska riktlinjer 2023 reviderades 

Verksamhetsmål och ansvarsområden 2023 reviderades 

Verksamhetsplan 2023, reviderades, vissa ändringar kvarstår som ungdomskommittén 

görs klara senast 230215. 

 

5. Genomgång av verksamhetsberättelse, förberedelse inför årsmöte 

Innehåll på årsmötet är årsmötesförhandlingar, diskutera organisationsförändring i 

distrikten, fotovisning av Erik Hallberg. 

Verksamhetsberättelse bearbetades. Den ska vara slutligt klar 230215 

Kallelse utskickad vid årsskiftet. 

Dagordning ligger på Dropbox 

Röstlängd ligger på Dropbox 

Årsbudget, allt är inte bokfört än men snart klart. Mötet diskuterade att föreslå till 

årsmötet att betala ut det ackumulerade överskottet till klubbarna. Bengt-Ove skriver 

ett förslag till fördelning till kommande styrelsemöte. 

 

6. Genomgång/analys av statistik 

Vi ser en nedgång på antalet tävlingsstarter de senare åren även om vi hoppar över 

pandemiåren. Noggrannare analys behöver göras. 

 

7. Ungdomskommittén 

ÖOF subventionerade eftersäsongslägret, slutsumman blev 26 kr per person. 

Önskemål att subventionerna fortsätter. Mötet godkände förslaget. 

En ungdom och en ledare har varit på skidrikslägret. Önskemål att ÖOF betalar 

reseersättning. Mötet godkände förslaget. 

Förslag att föreslå samåkning fortsättningsvis vid vissa arrangemang med möjlighet 



till reseersättning. Vilka arrangemang som gäller kommunicerar Ungdomskommittén 

tydligt.  

Det har blivit svårare att hitta lokaler för för- och eftersäsongsläger och kommittén 

föreslår att behålla de som fungerar och använda fler gånger men ändå rulla klubbar 

som ansvariga.  Mötet tyckte det vara ett bra förslag. 

 

8. Nomineringar  

Årets ledare: Mötet beslutade utifrån årets nominerade. Vem delges på Årsmötet 

Årets Arrangemang: Inga inkomna nomineringar. Mötet diskuterade årets tävlingar 

beslutar på nästa styrelsemöte.  

Utvecklingsstipendium: Mötet beslutade dela ut utvecklingsstipendium på 10 000 kr 

till August Mollén för orienteringsinsatser 2022.  

 

9. Övriga frågor 

- Rune Haraldssons stipendium – Lena skriver en påminnelse till stipendiaterna 2021 

om en kort redogörelse för hur de använde stipendiet.  

Arvid Algers Omholt ansökan godkänns. Julia kontaktar Arvid för utbetalning.  

- Info Guldklubben, Ungdomar som går på Orienteringsgymnasiet kan ansöka om 

stipendier. Lena skickar information till berörda klubbar. 

- Info - RF-SISU Årsmöte 17 april. ÖOF har två platser.  

- Info – Erik Hallgren tackat ja till föreläsning om naturfotografering på Årsmötet 9 

mars. 

- Johan har förslag vid lämpligt tillfälle bjuda in representanter från Energifabriken 

Sjökumla Motala om hållbara drivmedel. Mötet ser en vinst av att generellt diskutera 

hållbarhet. 

- Ansökan om parkeringstillstånd, Björn kommer lägga ut befintligt beslut hos 

Länsstyrelsen på ÖOF:s hemsida under arrangemang. 

- Tillstånd krävs för att använda vägar vid tävling, viktigt att göra ansökningar vid ex 

MTBO. 

- Styrelsen planerar att besöka OK Eken under året. Björn kontaktar klubben och 

bokar datum. 

 

10. Mötets avslutande 

 

 

………………………………….. ………………………………….. 

Mötets ordförande Sekreterare  

 


